(DPCO nº116/17), acerca da existência de recursos orçamen-
tários, DECIDE AUTORIZAR o reajuste dos preços dos serviços 
contratados, relativamente ao período aquisitivo compreendido 
entre 29/12/2015 e 28/12/2016, a realização das respectivas 
despesas, no montante total equivalente a R$ 22.753,80 (vinte 
e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centa-
vos), nos termos dos cálculos contábeis, de 20/02/2017, e da 
Reserva Financeira, de 10/02/2017, efetuados pelo Serviço de 
Contabilidade.

PROCESSO DIGITAL Nº 15/17
Interessada: Administração
Assunto: Procedimento licitatório na modalidade “Pregão